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v

?? ¥ fíaTjtcIsU ípcl FUri

diplomatický lokumnt k Mlným
uilAlónItm trio leml a asii rttitt

řtvnlři p proftffil poirlství tsl
ti Mins( ! chvála ona st v

plné itilta sasloulma
Hlavni a nedAllilěll body

prtsidvntova posrlitvl ou tyto:

lis tlil st - twre isn
Olf- -

a

ul
lva Měsitlin ni i olnl odbor
námořní důilolnUi sa ťřictft

t hm4~í" 4i
by vykonávali v slultié své prá ctt ! 4tltk JmuhI 11

nilei loii koniny v době skule
'

(V '
o)války Nsli dnttninlci a nám

-

Jako u mule tsk u národa jeit
nrjdolrlitě jit věci jeho domácí ho klinki se učí lacháreli a loďmi

llkv a tornediermi lak ahv bpotUIttvI a v tom ohUdu nale
— Siátní školdosorce Fowler

1yhotovi pro všechny molné přlpsirm ai mole sratulovati l lak

mnoho bylo učiněno ve směru vy podal v pon lili správu o roadělarla mf trní nasicii tojnicn aeiostt
ců jenl stále dnkonslrš(

nl školních peněz meri jednotlivékonáváni VtřeiofhO dohlrdu nad

Se ritlreiilm námořní stan ice okresy dle počtu láků Celkem

rorděleno bylo tm-l- i okresy 1J5
velikými korporacemi a korporaČ
nimi sdruteoiini vedoucími mni na 1'ilipinách nemělo by již dlo u

48] 48 tsk le 111 jednoho láksho býti odklťlano

CtnrrAInt nimořnt Itáb

titul obchod Kongres utvořil

oJhor obchodu a práce t pojený a
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Omaha Neb

— Partner A A Jones bydlícíJest nanejvýš žádoucno aby
zřízen byl generální Štáb na těch

dohled vykonává

PrtttdJťHÍ prjtitrtHtet nhh tAkoni

Teoto odbor ae přičinil o rová

dění zákon& fcderilnlcli proti tru

ssmých záklsdech na jakých zří
v Hutler okresu při řece Plstle

přišel ve středu k vážnému traně
nl Olejoval šrotovák kdyl po

zen byl nedávno generální štáb

tm Htavhii upnkn)tvati smlouvu
Vlili Kolombie utavlela tuto
smlouvu plece vlak kd)l kjn
gres byl svolán k tomu úN-l- aby
i potvrdil vyslovil sa proti nl

rdnohtaně a sJá aa la kolom

blcká vláda neučinili ani opravdu
vý pokus aby potvrsenl smlouvy
umřené docílila

Za lírhlo okolnosti vlá la Spn)
Slálů byla by vinna ltboil lite

ráž by si byla rovnala tibnfř slo
činu proti národu kdyby byla
ledrtala jinak nelij jinlmla k 1)1
revoluce v Panamě duo J liito

pádu vypukla Nová republika
panamská okamžitě se nabídla Ir
tnulo a námi vyjednávali o nové

ptůplavní smlouvě a tuto smlouvu
iž uzarlenoui také předkládám
Touto smlouvou naše zámy jsou

lépe chráněny nežli onou jež uza

vřrna byla a Kolombíí jež byla
senátem potvrzena v minulém za-

sedání Podmínky jejl sou lepší
nežli ooy jel nám nabízí republi
ky Nicaragua a Costa Rica Ko

nečně bylo toho docíleno že máme

právo k započetl tohoto velikého

podoiku Panama vykonala svů

dli a nyní jedině zbývá aby ame-

rický kongrea vykonal svůj a tato

republika bude moci přistoupit! k

provedení kolosálního díla jehož
dobré účinky pro tuto zem a její

obyvatelstvo a pro národy světa

jsou v tomto okamžiku neoceni

telny
Podmínky tmlouvy

Dle uzavřených podmínek

smlouvy Spojené Státy zabezpe-

čují a budou udržovali neodvislost

republiky panamské Spojeným
Státům jest povoleno stále obno

jednou pravá ruka jeho zachycenastam a tím bylo docíleno že nyní
byla ozubeným kotem a al po

pro armádu V námořním odboru

potřeby služby přivodily jil systém
pod nimž povinnosti gen štábu

jsou částečně již prováděny ale

pří dopravě zboží nečiní se rozdíly

jako dříve vc prospěch velkých
zasílatelů a ttm učiněn důležitý

zápěstí rozdrcena Jonea dopraven
byl do Columhus kdel mu léksřiOraaha Neb 16 trošince 1903

vzdor tomu Že v čele některých
námořních odborů stojí výborní

krok by úkol mezistátní obchodní

komise byl zcela vyplněn Veřejný

ruku v zápěitl odňali

— Frank Berg z Wymore usmr

cen byl ve středu ráno ve strojov
mužové kteří vykonávají avědo

a lř lam nntdců
Pro prohlídku loďstva a pto

láchtsnoou službu na vols kon

grs tbudoval hraJha ochranných
IrgisUlívnlch ptlřdkft a k tomu

ůčtlu sa ročně vydársjl snsčaé

sumy pvněs Jmí to vskaiku
la kongres jast dbalý

sájmů těch kdol jsou ssměstoáoi
na nslich podivuhodných Itpnách
obchodu na dráhách jel tsk hs-pečn- ě

doprsviil miliony cestuji
ckh ročně a biliony tun nákladu a

v lomto směru mílo by dále býti

pokračováno
Vdávinl%Hdkti'

Státní odbor učinil kroky k to-

mu cíli by také i úplalnosti obvi-uěo- l

lidé byli vydáni cizími moc-

nostmi na požádání nsll vlády
Potřebí účinnějších smluv v tomto

ohledu byla dokázána v minulých
dnech Ůplatnoit byla pominuta
v minulých smlouvách poněvadž

poměry nečinily to nutností dnes

vlak by mílo být zásadou Spoje-

ných Států by neponechán byt
ani jediný kousek místa oa svítí
kde by korruptoí člověk prchající
z této zemí nalézt! mohl bez-

pečí
Výsledek aljalské otázky jest

v ksždém ohledu a na-

šemu lidu obývajícímu daleký se-

ver posloužilo rozřešení její k znač-

nému hmotnému prospěchu a

zároveB odstranilo s pole sporů a

možného nebezpečí otázku která
se mohla atáti vážoíjSÍ a každým

uplynulým rokem

Uiptch arbitract

Dle dosavadních úkszů lze sou-

dili že mezi civilisovanými národy
roste sentiment který povede k

pozvolnému zavedení jiuých me-tho- d

nežli jeat válka ku vyřízení

různých mezinárodních sporů
Smírčí soud v Haagu poskytuje
tak znamenitý příklad co možno

jest učinili ve smíru takového
urovnání aporu že by míl být

podporován v každém ohledu

Naše styky a tureckou vládou

zůstávají přátelské a naše nároky
týkající ae níkterýcb našich Ikol a
missií nalézají aa oa cestě k přá-

telskému dohodnutí

mitě svěřený jim úkol tu přece

postrádají autority generálního
ně Burlington dráhy kdel byl

dohled nad korporacemi poctivé

korporace nepoškozuje Snaha

odboru obchodu práce zakládala

se na tom aby kapitálu i práci
Štábu a nemají dostatečný rozhled

zaměstnán jako dělník Pracoval
oa opravě trati a zvedal káru

aby mohli býti připraveni pro vše
kdyl pojednou jeden z jeřábů ae

choy možné případy My proto smekl a zasáhnuv Berga do hlavy
potřebujeme ustsnoviti zákonem

roztříštil mu lebku a okamžitě jejtěleso zkušených důstojníků kteří

dostalo ae atejných práv

Kapitál a pritt
Důsledná snaha národní vlády

tak daleko jako její moc aáhá

směřuje k tomu učinili neškod-

ným nesvědomitého muže ať za

by míli prováděli systematickou
kontrolu vojenských záležitostí

usmrtil Smrť jeho oplakává vdova
a dvě dítky
— Clem Crosthwaite syn Rev

A C Crothwaíte a z Edgar přišel
předminulé úterý odpoledne k

námořnictva a míli by býti v tich
to věcech autorizovanými rádciměstnavatele ať zaměstnance ale

vzdor tomu nehodlá tím sealabo sekretáře námořnictva

Iithmický průplav
vážnému zranění oa své prvé cestěvat! individuální podnikavosťaoeb
jako brzdiC B & M dráby Nalé-

zal ae na atraně nákladního vozu
zadržovati ochromovati průmy
alový vývoj terně Daleko sáhají Předkládám před aenát uzavře

CÍSAŘ VlLÍMEK 1)2 NA&EL hlas Tu

mu zae teď huba pojede!

Pul KTEŘÍ ŠTĚKAJÍ NEKOUPOU To

vidfma také na Žaponsku

TU CHICAGSKOU UNIVERSITU BY

mílí překftlt na karazfaovou

KoLOMBlE PATRNÍ HEDA POKOJ AŽ

Strýc Sam ji vezme přes koleno

KoLOMBIČTÍ "KftTATNÍCl" MAJÍ

patrol bodně kuráže ale milo
rozumu

Honba trvA jen jist čas v roce
ale honba po úřadech trvá celý
rok

RflCKEKELLER ZAS NADřLÍPRÍ HAlCf

milion na Ježíška chicagské uni-

versitě

Generál Wood mCzk vším prA-ve-

zvolati: Čím vfce nepřátel
tím více cti

Panama touží velice po prCpla
vu ale jeltě více po těch desíti

milionech

Panama rum radostí SrsVci

Samu držet kabát až bude divat
Kolo-nbi- i za vyučenou

Vvsok pinanCnictví se to kazt'-v- á

u naších kapitánu prftmyslu a

zlodíjstvím je to v ocích poctivých
lidí

Kovž Clovík CekA tak se onr-čejn- ě

dočká ale málo kdy ae

když nenadále zasažen byl něčímnou smlouvu týkající se zbudovánící prospěšná práce která byla
průplavu přea převlsku panamvykonána korporacemi i uniemi vující se právo užívání obsazení

a kontroly území deset mil Široakou Toto jest cesta která se

odporučovala sama rozvážoému

do hlavy a omráčen Neště9t( při-

hodilo ae mu v Tobias

— V pátek večer zemřel po tří-

denním ttápení August Langer

jest srdečně uznávána a rozdíly se

čioí mezi různými korporacemi a

různými unimi tak zrovna jako

kého a vybíhajícího do vzdáleno-

sti tří námořních mil do moře na

každém konci průplavu zároveň
úsudku kongresu a my můžeme

nyní docílili touto amlouvou právo
s veškerým krajem ležícím mimo

íarmer obchodník a poštmistr v

Monterey Na tři dny před avou

amrtl nakládal ve West Pnínt

mezi různými jedinci totiž jsou

posuzovány dle svého chování

Vláda se anaží býti vůči orgaoiso- -

zbudování tohoto průplavu Před

kongresem tedy nepředléhá otázka

zboží ze skladiště firmy Steren- -vaoému kapitálu i vůči organiso- -

novinky i Teuby Hcb

Dna 11 pieiiius luij-
— 1'tvnl bluiild plrhnel sa

přea nsli krsjiflu va silelu dna

V I m

— Pan Louis Kuřeti obdilel

prémii na voienl "lul"
— Pan Míchal Tomřák bude

slavili novou trsidonci na své

larmě lj{ míla severně od Touhy

— t)r l Phelps msitel dř

vsKkehit ohrbodu dnploil tánby
své novým tboilm lak la měla

poiloiiliti kaldému všelikým sta

vibnlin materiálem- -

— Douláma pevně la nebude-

me teniokiáte zklamáni a le nám

pan Šotrab a Linwood pošla něja-

kého toho kapta na liědrý večer

— Pan Jos Králka stil se čle-

nem rodinného našeho kroniku

složiv hotově vstupné v obnosu

l 00 a bude nyní dostávali 'Pok-

rok Západu ' po celý rok Doulá-m- e

tíž la do rodinného o gánu
našeho též oěakým dopitém občaa

přispěje
— Firma Chapek a líokel ob-

držela velkou zásylku čerstvého

zboží jako hrsček skleněného

nádobí a jiných vhodných dárků

na "Krismus''

— Hsrry Johnson bratr naše-

ho nádražního agenta chytá amra

ďochy a kůže jich prodává a ač

jest jedooruký přece každý den

chytne jednu neb dví kočky Jest
to obchod dosti výnosný neboť
kůže z těchto zvířat platí ae velmi

dobře

— Přeje rt Čtenářstvu i perso-
nálu "Pok Záp" veselé svátky
vánoční a šťastný nový rok dou-

íám pevně že v budoucím roku

rofiíří ae zosčně náš kroužek pra-

videlných dopisovatelů Totéž pře-

je dopisovatelům "P Z" Sotra-bo- vi

a Blatnýmu
— Panu Lorencovi ae Špatně

vyplatilo nalíčení oné vycpané za-

ječí kůže Pan Dvořák mu za to

poslal vycpaného krocana a přá-

ním by si na něm o štědrém ve

čeru jak náleží pochutnal a aby
mu šel lépe k duhu odporučujo
mu by ai koupil od pana Malého
bednu Štorzova moku k Cemul

prý může ai pozvat též Macka
Nu neškodilo by

— Včera zavítali do našeho mí-

stečka pp Josef Kraíka a Fr
Jaša od Valparaiso Neb Pao

Jos Kraíka rozdával ŠBupečky o

sto test a při tom ae usmíval tak
mile le jsem ai myslel le ul zaa
nějaká ta vrána — vlak mi rozu-

míte Kdyl ale i výborným dout-níčke-

počastoval tu mí došla

trpělivost i optal jsem ae ho co to
všecko znamená bych mohl o tom

podat povinný "report" A tu mi

pan Kraíka slavnostně ohlásil le
koupil od pp Chapek & Hokel

lestidírový drolič na kukuřici vy-

robený firmou "ohn Deer'' Je-lik-

p Králku zná kaldý široko
daleko jako muže v kaídém ohle-

du aolidního nebude divu že buda
míli více Jroíenl než buda moci
zastat Pánové Kraíka a Jaša
vlaatní nyní dva parní mlátící

alroje a nyní budou míti i drolíC a

parním pohonem Pepík povídá
že vydrolí a nadrolí co si jen kdo
bude přál Inu proč by ne kdyl
mají k tomu výborné atroje Přeji
oboum pánům mnoho zdaru v no-

vém jich podniku
Macek

' nebezpečná aákazi

Na ostrově Kubě vypukla
zvláštní nakažlivá choroba léka-

řům před tím zcela neznámá z

pravidla končící amrtí Lékaři

pilně napomínají lid aby užíval

prostředků sílivých chce li ne-

moci utéci Vyhnúutí nemocí

jeat lepším nežli ji vyléčili Tri-oero-

Léčivé Hořké Víno jest v

obojím ohledu jediným spolehli-

vým lékem ono totiž dodá zvlášt-

ní aílu laludku a akrze žaludek
vScmu ústrojí aby vydatuě odrá-

želo útoky každé choroby Ono

obnovuje krev vyrábějíc ji stála %

pokrmů úplně ztrávených Tím
nemoc vyléčí Léky kterým! ža-

ludek aa kazí krev aa nevyčistí}
má lí pravidelně kolovali musí

nejdříve zažíváoí býti pravidel-

ným Trinerovo léčié hořké víno
vám Zdraví vrátí 1 udrží V cho-

robách laludku a krve jiných léků

nepotřebujete V lékárnách Pří-

mo zašle vyrábíte! Josef Trioer
799 So Ashland Av ChicagoIII

přes jakou ceatu by průplav měl

býti zbudován neboť tato otázka

tohoto území jehož bude zapo
třebí ke konstrukci průplavu a

pro přípravné práce a v to pojaty

jsou taktél ostrůvky v zálivu pa
oamském Dále jsou učiněna ve

vané práci spravedlivou a nežádá

nic vlce nežli aby zájmy obou byly byla konečně a neodolatelně roz
jerman Co a stoje na váhách
smekl se a apadl pod nohy koní
kteříž ae splašili Langer byl zrařešena aie předléhá poue prostápřivedeny v aouhlas ae zájmy celé

obecností a aby chování obou ae smlouvě opatření k upotřebeníotázka: mámejli aneb nemáme-l- i něn tak těžce že po třídenním
míli průplav přes isthmus trápení akonal Byl 38 roků atárazakládalo na poslušnosti k záko vojenské ochrany a ku atavbě nut

ných opevnění k ochraně průpla
vu a dopravy v něm po jeho

Když kongres nařídil že mámeoům týkajícím se individuální
zvolili panamskou cestu pod

zanechal zde manželku a pět ma-

lých dítek

— Mladý farmer John Holeček
svobody a spravedlnosti vůči vlem

Vlichnl muií týt potluM tikonů smlouvou a Kolombif tu toto na
Města Panama a Colon neřízení nevztahovalo se ku vládě

jenl bydlí několik mil jižně odKdekoli korporace dělnická u
kteráž tuto cestu kontrolovala ale

dočká iplněnl slito od demokra

tických politikářův Humboldt může jedině své dujsou zahrnuty v onom postou

pěném území ale Spojené Státy
nie aneb jedinec poruiuje zákony

jen k cestě samotné a k území přea chapřítomoosti děkovati za avůjaneb v duchu tyranismu bledí pře bude-l- i toho potřebí převezmou vnějž ceata ona vedla a ne ke jme
Smíc Hanna mA patrn t více

rozumu neilí jeho přátelé kteří kážetí právům jiných tu viude život V pátek vozil obilí do Po
wersova elevatoru a večer za aounu jež v onom okamžiku území nich udržování pořádku Spoj

Státy dle smlouvy mají ve výhra
tam kď i polková vláda má prábo chtějí učioiti protivníkem ono mělo oa cfpě světa Učel

toho zákona byl zplnomocnit!
Rooseveltovým

mraku jel domů Kdyl přejížděl
tratě zpozoroval rychle blížící ae

ženém území všechna práva mocvomoc bude bleděti k tomu aby
takové přckročováof zákonů bylo a autoritu které by měly kdybypresidenta k uzavřeni smlouvy a osobní rychlovlak Bílliogs & Stzastaveno anii by s ohlížela na

Grover Cleveland tuhli napsal
Článek o kachnách a ten byl mno-

hem zajímavějiirn nežli politické Joseph dráhy a vida že srážce jižpostavení aneb moc korporace
nelze předelti seskočil ae zadní

tam byly mocí svrchovanou
Váechna práva průpiavní a že-

lezniční náležející Panamě a po-

třebné k dokončení průplavu

mocí která měla skutečnou kon

trolu nad převlakou pauamakou-Tent-

účel byl aploěn
Kontrola v zájmu obchodu ce

noíe neb jedince a pTi tom buďjeho náhledy

Naít ityiy i Čínou

Podepsánínové obchodní smlou-

vy Čínou které se událo v

Shanghai doe p říjoa jest nspo

kojivé Tento diplomatický Cin

výsledek to dlouhých vyjednávání
staví naše obchodní styky a velikou

orientální říSÍ na lepší základy
nežli jsme měli dříve

Svobodná poštovní dodávka ne

ustále byla rozmnožována a žádný
čin vlády za posledních několik

roků nepřinesl větší okamžitý ú

spěch lidu oa venkovských di-

striktech jako tento
Douíám 2a kongres bude v

každém ohledu přízniv výstavě

oslavující koupi Louisiaoy

Vývin Aljalky

Dovoluji si zvláště vsši pozor-nos- ť

obrátit! k území Aljašky
Toto území se rychle vyvíjí a má

jii zajištěnou budoucoosť Mine-

rální budoucnosť její jest veliká a

bohatství to sotva bylo tam nača

ČÍHANÍ PODEZŘÍVAJÍ AGtM 2t jedině bleděti k tomu důležitému

bodu zda-l- í stojí se souhlasem

části vozu právě v okamžiku kdyl
rychlovlak a ohromnou prudkostí
zasáhl koní i povoz Oba konězákonů této země

ie chce imocniti Tibetu Jo la

picí nikdo nevíří ani když ae sta-

ví nejpoctivíjíím

lého cívilisovaného světa a pro
středků nerušeué dopravy přes

převlaku panamskou byla vždy
byli okamžitě usmrceni a ?ůz

My máme vtichoí příčinu jako

přecházejí na Spojené Státy v

čemž jest také zahrnut majetek

dotyčných společností v městech
Panamě a Colonu Průplav a

všechen majetek jest vyjmut z

placení daní a všechen přívoz lidí

národ býti vděčni za kroky kteréž klerýi byl kja cesty vlečen úplně
rozbit Mladý krajan vyvázl zSknAtor Dietkich praví 1% vktn

tak úspěšně vedly k uplatnění
vyhražena Spojeným Státům i

stala ae důležitým bodem pro oéoudem bude očísiřo Pak aspoň těchto zásad Pokrok ten Cíoěn
My mnohokráte prováděli tutobude moci pohnat! před soud své

nebezpečné situace pouhým leknu-

tím

- V sobotu mezi 10 a 1 1 hod
bvl evolucí nikoli revoluci a nic

nepřátele radikálního nebylo učiněno ale
Kl)V2 NEKTERť MLUVKA V NA?f

jednáni vlády bylo mírné aviak

kontrolu zasahováním do domá

cích rozporů a ochrafiováním to

boto území před cizími vpády

Majetnictví území majícího ta-

kovou důležitost oeae sebou zá

v noci zničen byl požárem nový
elevator na renči George Meisneraarmádě neví co má moudrého

pevné a proto práce její bude
počít prorokuje válku nějakou nedaleko Shellon i se vším obsa

k dokončení průplavu nutných
jakož i potřeb ke konstrukci a k

řízení průplavu jest dovolen
V ostatních podrobnostech

zvláště týkajících se získání zájmů
a majetku nové panamské apo
lečnosti a panamské železnice od

Spojených Slitů tato oováamlou
va sleduje onu u

trvalá

Podvůdy při naluraliiarf
evropskou velmocí liem který! aeatával z 8000 bullů

roven" jisté závazky vůči lidstvu- -

to Rybářství pakli bude moudře ovsa iaoo bušlů pšenice 5000Jeden černoch v Texasu rvi od--

Zvláštní vyšetřování týkající ae
souzen na tisíc roka do vezeni řízeno a drženo pod národním do bušlů staré kukuřice a zásoby po

Události ukázsly že tento průplav
nemůže býti zbudován soukromou

podnikavostí a také že žádná jiná
záležitosti oaturalisováoí vedené

Proč ne na milion? Bylo by to krutin Budova postavena bylahledem stana aa stálým obchodem
a bude nanejvýš důležitým pro teprve před rokem a určena bylakdežto náhrada za tato zvětšenávláda nežli naše ho nemůže zbu

zvláště ku šrotování obilí pro výpráva a výhrady zůstává ta aamádováli a proto Sp Státy musí

generálním oáviadaím a vyplývá

jící t něho pronásledování pře

stupníků zákona odkrylo pomě

ry jež vyžadují okamžité pozor
oosti kongresu neboť podvody 1

krm Předminulou sobotu byl by

prilť nebo uhoď

Bohatství pr mA křídla aik v

většiny našich boliáčo to neplatí
U těch mi olověné závaží aby
nemohlo odlétnouti

a SÍCO 110000000 jež Ui4jí býtitento úkol vzlti na sebe

Odmítnuti KoUmlte

všechen americký lid Lesy bu
dou-I- i řádně chráněny budou tvo
řiti další pramen bohatství Al-

jalky

Oprava pottmhovfch tdkonů

Zkušenost' ukázala že v západ

bezmála vyhořel pěkný jeho dům
&kodu páčí si Meisoer na tto-on- n

Pojištění jet nepatrné

vyplaceny při výměně smluv a po-

čínaje od onoho dna za deet
roků má býti placvna roční ná

zločiny nejbanebnějlího druhu a
Každý pokus od naší vlády bylTi mladí cncAoM míidtté av

při ndf"oí občanských práv
učiněn aby Kolombia přišla hrada 1250000 po celé trvání této

Různými podvody a falšováním — V pondělí odpoledne přišel
k zmrzačení na ataoici DeSotopoznání a dala ae smírem kterýnich státech jakož i v jiných čábvlo také získáno tisíce a tisíce

byl nutným nejen pro naše vlaatnl
smlouvy

Theodor Roosevelt
V Bílém domě 7 pros 1903

stech země rozmáhá sa přesvědakrů veřejných pozemků nalézají pět mil jižně od Blsir taletý sy
nek manželů FTuckerových Gifzájmy ale pro zájmy celého svitaCení že jisté zákony týkající ae

veřejných pozemků a vyplývající z
cích ae v různých částích oaií
země od různých osob nepocti

a zároveB také pro zájmy Kolom ford Chlapec oa cestě ze školy
zastavil ae na atanicl a když t tétovým způsobem Není zajisté po

Každá choroba jater dá ae

jak v chladném tak I v te
nich administrativní řízení nevy
bovují více dnelním potřebám vyjížděl nákladní vlak Chicagotřebí poukazovali k tomu jak dfl

bie ale všechny tyto pokusy byly
údmíluuty a Koiombia odmítajíc
neustále nabídky jí činěné nás

donutila k tomu že jsmi k vůli
plém počasí Aby ae rychlého a St Paul Mioneapolís & OmahaPráce zsvodřiovací západníchležito jest doatati tyto pozemky

ukradené lidu zpět a zároveň jistého vyléčení docílilo není nic dráhy chtěl nad vyskočiti avšak

lepšího nežli Dr August Koenig'svlaatní naší cti a k vůli zájmům a nešťastnou náhodou ae amekl a
potrestali přestupníky za ooy krá

uilí libeaici cbtíjí se vydávat za

blázny ala ten porotce by musel

být blázeu který by jim uvěřil

Chauncev Depkw praví že bohať
atvi nestojí za námahu kterou

Člověk mi nežli bo docílí Ale

byl by docílil spolkového woítor
ství bez avébo bohatství?

Iva ZHAiáí#nfM HmMinlH POHKL

ství Rooseveltově některé demo

kratičké Časopisy našly chlup
Iou nenarodil s státník ten aby
e zalíbil demokratem vlem

GenerAl MacArihur se tuhli
vyslovil U neibližií 'íajt" Strýc
Sama bud Německem Ti ně

kteří generálové by měli dostat
náhubek aby neškodili tobě a

Strýci Samu

aouší pokračují atáie a uspokojivé

pod přijatými zákony a výtěžek z

prodeje veřejných pozemků ae

ukládá pro další rozšíření těchto

dobru nejen našeho lidu ale i lidu Hamburger Tropíen jež jsou apadl pod kola jel mu přejeladeža
obývajícího převlaku panamskou zvláštním lékem proti chorobám přea celou pravou nohu a uřízlaPoltovnl podvody a lidu civilisovaoých zemí avéta jaterofm prsty a část chodidla levé nohy

Přivolaof lékaři odBali večer naPodobnými prostředky totiž muaelí učioíli rozhodné kroky k
prací '

Záltlitoitt indiániki

Agenti spravující záležitosti ru
dopodvody fallováofm a nestydatý ukončení oněch poměrů jež ae Třetí tenká výprara

Jižní Kalifornie
šťastnému chlapci pravou nohu u

aamého trupu avšak nedoufají vmi oplatky byly zákony týkající
se správoého vykooávání veřejné

rtávaly nesnesitelnými
Minulého jara amlouva uzavředochú neměli by býti jmenování jeho uzdravení

aneb udržování ve avém úřaděslužby v poštovním odboru zlo
činně porulovány a oa porulova následkem politického vlivu Prak Tímto budil oznámeno všem

ná mezi representanty republiky
kolombické vlády a oaší vlády
byla senátem achválana Stalo ae

— Neblahý zlozvyk rozdělávali
v kamnech oheB pomocí petroleje
vyžádal ai ve čtvrtek odpoledne v

Nebraska City opětně dva lidské

tele vzoeieny byly žaloby z nichž kdol nového domova hledají leca jmenování bývalých důstojní
ků když to možno do těchto úřaŽAPANSKO RE CHLUlrf ŽI PRf V některé ae již projednávají to na důtklivé naléháni obyvatel
dů aneb pod záruku postavenýchostatní budou projednány Aby

Životy Paní Daisy Trullingerováatva Kolombie když těleso znal-

ců ustaooeoé oaší vládou k tomusuperintendentů se velmi dobfavláda byla achopna domáhatí ae
chtěla rozdělávali ohefl pomocí

osvědčuje Jest nutno obrátili porychlého a úspěšného potrestáni

Farma na prodej
ve výměře 80 akrů Skrze farmu
tu protéká livý potok Farma
jest 1 míli od města % míle od

Školy Dobrá příležitost zvláště

pro toho kdo by aa chtěl věoovat

účelu aby prozkoumalo obě cesty
sa vyslovilo jednohlasně pro ceatuzornost k faktu že v území rudo

cbů následkem nedostatku veřej

oněch přestupků zákonů a aby po
ruce měla dostateCoou a aebopnou přea převlaku panamskou Když

oýcb ikot se počet analfabetůprávní pomoc k vyšetření a k pře oa této smlouvě bylo pracováno

nová česká výprava uapořádána
bude do údolí leky Colorado r

Jižol Kaliíoroii

v úterý dne 5 ledna 1904

Tato výprava bude zajiaté nej
větší jaká doposud mnou tam vy-

pravena byla neb jil nyní četné

přihlášky oa tu dobu přichází Na

ceatě této zaměníme na krátko

naši břitkou zimu za krásné slunné

počasí na jihu Cenu lístku ozná-

mím později NeopomeBte zaslali

množí mělo by S bleděti klíčením kteréž aa budou dlti v

různých místech země odporučuji
brány veškeré ohledy k lidu a ku
vládě Kolombické my bylí více

nežli apravfdliví k nim při vlem

petroleje kdyl pojednou konvice

výbuchem aa roztrhla hořící pe-

trolej rozlil ae po světnici a pla-

meny zachvátily laty oa nešťastné
leně S nf nalézalo ae ve světnici
malé dítko a matka chtíc je 1 do-

mu vynésti byla kouřem a plame-

ny téměř udušena George Ingra-mov- í

podařilo ae sice matku i

dítko 1 hořící budovy vynésti
avšak obě byly tak hrozní popá- -

tomu aby dětem dostslo ae nále

žitého potřebného vzdělání

práci v cihelně oeboť přes cestu
od farmy nalézá ae cihelna Na
farmě nalézá se ra kusů hovězího

kongresu aby učinil bez odkladu
Dokonání reformy civilní alužbynutná povolení k takovým účel Au alem jednání '

Naše generosita byla tak veliká

ruské loďstvo postihl týl osud

jsko Ipanělské když vyrazilo ze

Santiaga Inu kdyby buba bitvy

vyhrávala pochybujeme že by
malincí Žípončlci byli k "lito-
vání"

Hul AnauNV Patti ji už

fpívi některé ty arie

jež učinily ji alavenou před dvacíti

roky ala když žádá Cek na #5000
ta své vystoupení hlas ten má

takový d&raz že manager s před
ním chvěje

GenerAl Rafael Reves kter
přijel do Washingtonu za tím úče-

lem aby Strýc Sam dovolil Ko-

lombu pokořili Panamu byl ivo--j

len presidentem Kolombie za své

nepřítomnosti Když vt Washing-

tonu prohrál aspoň nikde vyhrál
I

jiebi má býti užito dle návodů ge
nerálního návladníbo Že ae téměř vyakytla vážná otázka

jeat uznanou událostí od všech

dobrých občanů a jest to zároveB

věcí největšf veřejné důležitostí a

úspěch systému toho spočívá na- -
zdali jsme nešli příliš daleko vO htiptlnoitnUh opatřeních

V posledním svém výročním po
závdavek I na zvláštní apací
káru příležitostí dostali tam

dobytka t koně 3 prasata 70—80

slepic holubi husy kachny vozy
buggy mašiny i dost krmiva pro
dobytek vůbec celé zařízení far-

my To vše se nechá za 3100
polovic obnosu botoví Další
adělí V SEDLÁK
Joka Frieodabip Wia

ochraně jích zájmů na škodu oa

lích vlastních neboť v úzkostlivé
leoy že za nedlouho skonaly V

neděli odbýváš byl jich pohřeb
zvíce na poctivém provádění pra

vládní pozemek rychle ubývá aselství upozornil jsem kongres na

outoosť bezpečnostních opatření a videl o veřejné aluŽbě

proto a rozhodnutím oeodkiádejte
snaze abychom šetřili nejen sku-

tečná ale i domnělá práva oašeboArmáda námořnictvo

Výaledek zákopů nařizujících
jeat to skutečně potěšitelné Že

zákon v tom ohledu byl velice do S L KOSTORVZ

509 Brown Block

— Předplácejte ue na
Pokrok Západu pouze SI
rocné

alabšího aouaeda který tak mnoho

nám byl jil povinen za naši ochra Předplácejte na Pokrok Zápsdaustavení generálního štábu proplněn Se stála vzrůstající želez-

niční aítf této země větším 18— Omaha Neb pouze jtioo ročněnu jame ae podvolili v každémarmádu a pro úspěšnější apotře


